チーム各位

令和6年5月

大会運営部

シートノック時における補助員のヘルメット着用についてのご案内

　日頃より、当連盟が主催する大会の大会運営にご協力いただき、誠にありがとうございま

す。

　競技者必携2025に記載する「Ⅱ審判員・選手への注意事項」の中の「◆学童部、少年部、

女子大会」に関する規定で「8.シートノック」の中(1)に、補助員としてコーチがダートサー

クル内に留まる、あるいは出入りする事を認める記述があります。（P.38）

　この中では、補助員として（背番号29・28）シートノックに加わる補助員はヘルメットの

着用が義務付けられており、本連盟もこれに準じて、第29回フレッシュジュニア春季大会以

降、全ての大会において、この規定内容を遵守することとします。

　今後とも、円滑な大会運営にご協力ください。

以　上